平成 29年 12月 15 日

各 位

新体制に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会におきまして、平成 30年１月１日付にて、組織変更及び一部取締

役の管掌変更を行う旨決定いたしましたので、お知らせいたします。

１．組織変更

 （１）目的

各本部長に権限を委譲・集約して、事業運営上及び業務上の課題について各本部毎に機

動的に対応できるようにし、各事業の成長に必要な意思決定のスピードを速めることに変

わりはありませんが、より最適化を図るべく、組織変更を行うことといたしました。

 （２）変更の概要

   ①婚活事業本部、QOL事業本部（注）、経営企画管理本部の３本部制といたします。

    ※ QOLは、生活品質を指し、Quality of Lifeの略です。

   ②パートナーエージェント事業、ファスト婚活事業、ソリューション事業のうちコネクト

シップ事業を婚活事業本部に集約し、QOL 事業は従来どおり QOL 事業本部に、全社の経

営企画（ソリューション事業の地方自治体サービス含む）、管理系機能を経営企画管理本

部に集約いたします。

   ③ 取締役の役職変更

取締役の氏名 新役職 旧役職

佐藤 茂 代表取締役社長 婚活事業本部長
代表取締役社長

PA 事業本部長

紀伊 保宏 取締役 CFO 経営企画管理本部長
取締役

事業企画推進本部長

角田 潤彌
（変更なし）

取締役 QOL 事業本部長
取締役 QOL事業本部長

小村 富士夫
（変更なし）

取締役（社外取締役）
取締役（社外取締役）

渡瀬 ひろみ
（変更なし）

取締役（社外取締役）
取締役（社外取締役）

（注）取締役岩井一隆は、一身上の都合により平成 29 年 12 月 31 日をもって辞任いたします。

なお、当該取締役の辞任後におきましても、法令及び定款に定める取締役の員数は充足

しております。

会 社 名 株式会社パートナーエージェント

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 佐 藤  茂

 （コード番号：6181 東証マザーズ）

問 合 せ 先 Ｉ Ｒ 担 当 真 瀬  優 嘉

 （TEL.03-5759-2700）

２．本件に関するお問い合わせ先

下記の当社 IR担当窓口までお問い合わせください。

   〒141-0032 東京都品川区大崎１－20－３ イマス大崎ビル４階

株式会社パートナーエージェント

管理部 総務課 IR担当 真瀬（ませ）

   TEL ： 03-6685-2800（平日：10時～17時）

Mail ： ir-contact@p-a.jp

 以上